

M. B.
im.
L. W.
w Łodzi

A. Kosygin przybył na Kubę

We wtorek przybył do Hawany z oficjalną wizytą premier Związku Radzieckiego, Aleksiej Kosygin. Na lotnisku witali go m. in. I sekretarz KC KP Kuiby, premier Fidel Castro oraz prezydent Osvaldo Dorticos.

Mieszkańcy Hawany zgodał radzieckiemu gościowi serdeczne powitanie. Na ponad 30-kilometrowej trasie przejazdu z lotniska do rezydencji witali radzieckiego premiera tłumy Kubańczyków, wnoszących okrzyki na cześć przyjaźni kubańsko-radzieckiej.

We wtorek po południu rozpoczęły się oficjalne rozmowy kubańsko-radzieckie.

Dziś wybory w Egipcie

Dziś w Egipcie odbędą się wybory do Zgromadzenia Narodowego. Wyborcy będą głosować na 1660 kandydatów, z których 338 wejdzie w skład parlamentu. Ogółem Zgromadzenie Narodowe liczyć będzie 350 członków przy czym 12 z nich reprezentujących gubernatorstwa Synaju oraz strefy Kanału Sueskiego zostało wyznaczonych już wcześniej.

Uchwała Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 26 października 1971 r.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjmuje do wiadomości przedstawioną przez Prezesa Rady Ministrów informację rządu o wykonaniu uchwały Sejmu z dnia 19 marca 1971 r. w sprawie zmiany Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1971 oraz ustawy z dnia 19 marca 1971 r. o zmianach w budżecie państwa na rok 1971.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza, że rząd — zgodnie z uchwałą Sejmu dokonał niezbędnych zmian w Narodowym Planie Gospodarczym na 1971 r. Realizacja zmienionego Planu umożliwiła osiągnięcie poprawy sytuacji materialnej ludności równoległe z odpowiednim wzrostem potencjału gospodarczego kraju. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza także, że osiągnięty został podstawowy cel ustawy o zmianach w budżecie państwa — tj. zapewnienie środków na pokrycie wydatków związanych z podniesieniem poziomu życia ludzi pracy, a w szczególności na poprawę położenia materialnego rodzin najmniej uposażonych i wielodzietnych.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej podkreśla wielostronną działalność rządu, która zapewniła utrzymanie równowagi rynkowej oraz finansowej państwa dzięki pomyślnym wynikom produkcyjnym w przemyśle i rolnictwie oraz handlu zagranicznym.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej podkreśla aktywny udział robotników, chłopów i inteligencji pracującej w realizacji programu zadań gospodarczych w roku bieżącym.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża przekonanie, iż rząd podejmować będzie dalsze działania mające na celu umocnienie podstaw polityki ekonomicznej wytyczonej na VIII Plenum KC PZPR, pełną realizację zadań nakreślonych w Narodowym Planie Gospodarczym i ustawie budżetowej na rok 1971 oraz tworzenie właściwych warunków dla dalszego rozwoju gospodarki narodowej w latach następnych.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zwraca się do wszystkich ludzi pracy — robotników, chłopów, inżynierów, techników, uczonych i twórców kultury, do działaczy społecznych — działaczy samorządu robotniczego i chłopskiego oraz działaczy rad narodowych, do pracującej młodzieży — o aktywne poparcie polityki gospodarczej rządu.

W obliczu zbliżającego się VI Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Sejm wyraża przekonanie, że poprzez zwiększony wysiłek produkcyjny, lepszą organizację pracy, szerszą i śmielszą inicjatywę w zakresie służnych zmian i ulepszeń w gospodarce narodowej — stworzymy razem, wspólnym wysiłkiem całego narodu, wszelkie niezbędne warunki do dalszego, pomyślnego rozwoju gospodarczego i kulturalnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Za 3 lata reforma nauczania początkowego

PRZEWIJDUJE SIĘ, ŻE Z DNIEM I WRZESNIA 1974 ROKU WPROWADZONA ZOSTANIE DO WSZYSTKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH REFORMA NAUCZANIA POCZĄTKOWEGO, OBEJMUJĄCA UCZNIÓW KLAS OD I DO IV.

Główne kierunki i ogólne założenia reformy zmierzającej do unowocześnienia nauczania początkowego, zostały zaakceptowane na posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR w czerwcu br.

Prace związane z reformą spoczywają w rękach powołanej przez Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa Wyższego komisji, w skład której wchodzi: pedagog, psycholog, lekarz, specjaliści z zakresu języka polskiego, matematyki i innych przedmiotów oraz nauczyciele — praktycy. Komisji przewodniczy prof. dr Ryszard Wroczyński.

A oto program prac nad przygotowaniem reformy: — W bieżącym roku szkolnym 1971—1972, w oparciu o wyniki badań naukowych, komisja zajęła się opracowaniem ogólnej koncepcji nauczania i wychowania w klasach I—IV szkoły podstawowej. Na tej podsta-

Sejm uchwalił:

- 7 ustaw dotyczących rolnictwa
- ustawę karno-skarbową
- ustawę o paszportach

Zmiany w składzie rządu

26 bm. w godzinach popołudniowych zakończyło się 16 posiedzenie plenarne Sejmu PRL. Na obradach obecni byli członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady — Józefem Cierankiewiczem i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz z członkami gabinetu.

Po zakończeniu rozpoczętej w dniu poprzednim dyskusji nad kompleksem 7 ustaw dotyczących rolnictwa, Sejm uchwalił te ustawy, które mają duże znaczenie dla intensyfikacji działalności produkcyjnej na wsi.

Sejm uchwalił również dwie inne ustawy. Jedną z nich jest ustawa karna skarbowa, która wiąże się z rozległą dziedziną dyscypliny podatkowej, dewizowej i celnej. Druga — to zmiana w ustawie o paszportach, upraszczająca procedurę przy przyjazdach na pobyt czasowy do kraju obywateli polskich, legitymujących się paszportem konsularnym. Odbłyło się również pierwsze czytanie rządowych projektów ustaw o ustroju sądów wojskowych oraz o wykonywaniu i organizacji rzemiosła.

Informację rządu o realizacji uchwały w sprawie zmiany NPG na br. oraz ustawy o zmianach w tegorocznym budżecie państwa przedstawił posłom premier Piotr Jaroszewicz. Uchwała podjęta w związku z tą informacją przez Sejm stwierdza, że realizacja zmienionego planu umożliwiła poprawę sytuacji materialnej ludności — równoległe z odpowiednim wzrostem potencjału gospodarczego kraju. Sejm zaakceptował

(Dalszy ciąg na str. 2)

Obiektywem przez świat

Algieria



Uczennice z Batny w drodze do szkoły. W tym roku ogólna liczba dzieci i młodzieży uczącej się wynosi około 2,5 miliona. CAF — TASS

J. Broz-Tito udał się do USA

We wtorek rano prezydent Jugosławii Tito odleciał z Belgradu udając się z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych. Odwiedzi on także Kanadę i W. Brytanię.

Cena 50 gr

Łódź, środa 27 października 1971 r.

Rok XXVII Nr 255 (7227)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Tow. B. Rumiński — nie żyje

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rada Państwa i Rada Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z głębokim żalem zawiadamiają, że 26 bm. w godzinach wieczornych zmarł po długiej i ciężkiej chorobie tow. Bolesław Rumiński, wybitny działacz polskiego ruchu rewolucyjnego, zasłużony działacz państwowy, zastępca przewodniczącego Rady Państwa PRL, członek Komitetu Centralnego PZPR.

Po 22 latach

ChRL zajęła należne ONZ jej miejsce w ONZ

Zgromadzenie Ogólne NZ uchwaliło 76 głosami przeciwko 35 i przy 17 wstrzymujących się rezolucję przyznającą Chińskiej Republice Ludowej jej słuszne prawa w Organizacji Narodów Zjednoczonych i wykluczającą z tej organizacji Tajwan. Rezolucja ta wyraża stanowisko ZSRR, Polski i innych krajów socjalistycznych.

Za rezolucją tą, zgłoszoną przez 23 państwa, głosowały kraje socjalistyczne, wiele krajów Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej oraz Europy za-

chodniej — w tym Austrię, Wielką Brytanię, Danię, Finlandię, Francję, Irlandię, Norwegię i Szwecję. Przeciwko rezolucji wypowiedziały się m. in. Australia, Nowa Zelandia, Stany Zjednoczone, Filipiny, Arabia Saudyjska i RPA. Wśród wstrzymujących się od głosowania nad rezolucją grupy 23 krajów znalazły się Argentyna, Jordania, Grecja, Hiszpania i Syjam. W głosowaniu nie wzięły udziału: Oman, Tajwan i Wyspy Malediwy.

Pół godziny po decyzji Zgromadzenia Ogólnego sekretarz generalny ONZ, U Thant wystąpił do ministra spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej informując go oficjalnie o przyjęciu ChRL w poczet członków ONZ. U Thant zaprosił jednocześnie przedstawicieli rządu ChRL do Nowego Jorku, celem reprezentowania swego kraju w ONZ.

Projekt rezolucji amerykańskiej został odrzucony zwykłą większością 59 głosów. Za wnioskiem amerykańskim głosowało 56 państw, wstrzymało się od głosowania 15.

Po odrzuceniu rezolucji amerykańskiej przedstawiciel Tajwanu oświadczył, iż nie będzie nadal brał udziału w pracach Zgromadzenia Ogólnego NZ i opuścił salę obrad.

Następnie przystąpiono do głosowania nad rezolucją przedstawiłą przez grupę 23 krajów, w rezultacie czego ChRL zostały jedynym legalnym przedstawicielem narodu chińskiego w ONZ.

Przywrócenie ChRL należnych praw w ONZ powitane zostało w Pekinie z ogromnym zadowoleniem. Podczas przyjęcia, wydanego tu 26 bm. z okazji święta narodowego Iranu, pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych ChRL, Ci Peng-feng wygłosił przemówienie, w którym z zadowoleniem podkreślił, że rezolucja 23 krajów w sprawie przywrócenia wszy-

(Dalszy ciąg na str. 2)



Na zdjęciu: przemawia premier Piotr Jaroszewicz. CAF — Langda — telefoto

Drugi dzień wizyty Breżniewa we Francji

ROZMOWY francusko-radzieckie

We wtorek, w drugim dniu wizyty we Francji, sekretarz generalny KC PZPR, Leonid Breżniew, odbył drugie z kolei spotkanie w cztery oczy z prezydentem Republiki Francuskiej, Pompidou.

W godzinach przedpołudniowych, w towarzystwie premiera Chaban-Delmasa, ministra obrony M. Debre i ministra do spraw kombatantów H. Duvillara, Leonid Breżniew złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza pod Łukiem Triumfalnym.

Stamtąd udał się do paryskiego ratusza, gdzie był podejmowany przez mera Paryża J. Cherioux. Sekretarz generalny KC PZPR wpisał się do złotej księgi miasta. Następnie J. Cherioux i L. Breżniew wygłosili przemówienia.

Nowe nominacje

Prezes Rady Ministrów powołał mgr ekonomii Józefa Pinkowskiego, dotychczasowego przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie, na stanowisko pierwszego zastępcy przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów. Na stanowiska zastępców przewodniczącego Komisji Planowania powołał: — dr nauk rolniczych Longina Cegielskiego, dotychczasowego sekretarza Naczelnego Komitetu ZSL — mgr inżyniera Janusza Hrynkiwieza, dotychczasowego pierwszego zastępcę przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki

mysłu chemicznego — mgr Tadeusza Skwirzynskiego w związku z przejściem do pracy w innej dziedzinie administracji państwowej. Na dotychczas zajmowanych stanowiskach pierwszego zastępcę przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów pozostają: — prof. dr Witold Trampeczyński — prof. dr Kazimierz Secomski a na stanowiskach zastępców przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów pozostają: — mgr inż. Jan Chyliński — prof. dr Józef Pajestka.

Fińskie odznaczenie dla prof. Kuryłowicza

26 bm. w ambasadzie Finlandii w Warszawie odbyła się uroczystość w czasie której ambasador tego kraju w Polsce — Osmo Lennart Orkomes wreczył wybitnemu polskiemu uczonemu prof. dr Władysławowi Kuryłowiczowi — Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Lwa Finlandii.

Dziewięćdziesiąte urodziny Picassa

W poniedziałek, w dniu 90 rocznicy urodzin Pabla Picassa, w paryskim Pałacu Sportów odbył się uroczysty wieczór ku czci wielkiego malarza.

Przemówienie poświęcone Picassowi wygłosił członek Biura Politycznego KC PPK, Jacques Duclos. To on właśnie, wspólnie z założycielem FPK, Marcellem Cachinem w dniu 5 października 1941 roku przyjmował Picassa do Francuskiej Partii Komunistycznej.

Na uroczystość złożyły się występy artystów francuskich, hiszpańskich i radzieckich. L. Aragon odczytał obszerny poemat napisany na cześć Picassa. Przemawiał także Mikis Theodorakis. Picasso nie wziął udziału w obchodach z powodu choroby.

Już wkrótce na naszych łamach nowa sensacyjna powieść

Sejmowe wystąpienie Piotra Jaroszewicza

Mija 10 miesięcy realizacji tegorocznego planu, rozpatrzonego i uchwalonego przez Wysoką Izbę w momencie trudnym i skomplikowanym...

raz import materiałów budowlanych. Przewidujemy przekroczenie tegorocznego planu budownictwa mieszkaniowego...

polityka partii i rządu jest słuszną i realną, że możemy rozwijać naszą gospodarkę przy równoczesnym lepszym zaspokajaniu rosnących potrzeb społecznych...

Zyciorysy nowych ministrów

Wicepremier Mieczysław Jagielski - przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów

Należy do PZPR. W poprzednich kadencjach był członkiem Komitetów wojewódzkich parali w Poznaniu i Wrocławiu.

Urodził się w 1924 r. w Koniuni. Uczęszczał do g. w. w Czestochowie. W czasie okupacji prowadził gospodarstwo rolne rodziców we wsi Lekowo...

Urodził się w 1921 r. w Czestochowie w rodzinie inteligentnej. W latach okupacji niemieckiej pracował jako robotnik leśny w pow. Jedrzejów i Luków...

Prof. Włodzimierz Berutowicz - minister sprawiedliwości

Urodził się w 1914 r. w Przedmieszczu (pow. Wietlun) w rodzinie robotniczej. W 1934 r. ukończył Seminarium Nauczycielskie w Krotoszynie...

Obrady Sejmu

do wszystkich ludzi pracy o aktywne poparcie polityki gospodarczej rządu. Następnie premier przedstawił propozycje zmian w składzie rządu...

cepremera Mieczysława Jagielskiego na stanowisko przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów...

Sejm podjął uchwały w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów zgodnie z propozycjami premiera...

Hipodrom z IV w. n. e.

W Sremskiej Mitrovicy zakończono tegoroczny sezon archeologicznych badań starożytnego miasta - Sirmium. W tym roku odkopano wielki hipodrom...

Hipodrom z IV w. n. e.

W Sremskiej Mitrovicy zakończono tegoroczny sezon archeologicznych badań starożytnego miasta - Sirmium. W tym roku odkopano wielki hipodrom...

Hipodrom z IV w. n. e.

W Sremskiej Mitrovicy zakończono tegoroczny sezon archeologicznych badań starożytnego miasta - Sirmium. W tym roku odkopano wielki hipodrom...

ChRL w ONZ

stokół należnych praw w ONZ Chińskiej Republice Ludowej i natychmiastowego usunięcia z tej organizacji kilki członków...

ChRL w ONZ

stokół należnych praw w ONZ Chińskiej Republice Ludowej i natychmiastowego usunięcia z tej organizacji kilki członków...

Pogrzeb Grzegorza Korczyńskiego

26 bm. na cmentarzu Komunalnym w Warszawie odbył się pogrzeb ambasadora PRL w Algierskiej Republice Ludowo-Demokratycznej...

Pogrzeb Grzegorza Korczyńskiego

26 bm. na cmentarzu Komunalnym w Warszawie odbył się pogrzeb ambasadora PRL w Algierskiej Republice Ludowo-Demokratycznej...

MOSKWA. - Przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR, Nikołaj Podgorny, przyjął we wtorek na Kremlu delegację Rady Ludowej (Parlamentu) Syrii. PEKIN. - Agencja SINHUA podała, że Chińska Republika Ludowa i Belgia postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne...

Dziś zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temperatura minimalna ok. minus 1, maksymalna plus 9. Wiatry słabe z kierunków zachodnich.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Wyznaczono termin meczu Polska - Anglia

Ustalono, że międzypaństwowy mecz bokserski Polska - Anglia rozegrany zostanie ostatecznie w Łodzi 21 listopada.

statecznie w Łodzi 21 listopada na ringu w Pałacu Sportowym. Rozpoczęto już wstępne przygotowania do tego wielce atrakcyjnego meczu...

Zwycięstwo koszykarzy Widzewa

Wczoraj koszykarze Widzewa pokonali drużynę węgierską F. C. Medosz 84:76 (40:36). Najwięcej punktów dla Widzewa zdobył Sikorski - 24...

Wzrost zawodników i techniczne oraz uświadomienie wzrost zatrudnienia w przedsiębiorstwach budowlanych. Zakupiliśmy w NRD i ZSRR nowe fabryki domów i operatory...

Komunikat „Totka”

P.P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 23/24 października 1971 r. stwierdzono: Liga angielska - 22 rowz. z 13 trafieniami - wygrane po 8,337 zł...

Członkowie lekkoatletyki Polski znajdują się na grupowaniu w Krynicy. W grupie tej są również lodzianie: Maranda, Waśkiewicz, Rebecz, Waśkiewiczowa, Chudecki, Skowronska.

W turnieju strzeleckim 11 ognisk TKKF Zwyciężyli nauczyciele

W dorocznym (już czwartym z kolei) Turnieju Strzeleckim (z kbks) o puchary przewodniczących ZO: Zw. Zaw. Prac. Książki, Prasy i Radia oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi wzięło udział 11 zespołów (zakładowych ognisk TKKF).

Strzelcy „Orla” w pierwszej lidze

Strzelcy łódzkiego Orła wywalczyli awans do pierwszej ligi. Wygrali oni decydujący pojedynek z Gryfem Słupsk 12:10 pkt. i tym samym zasłużyli na awans.

Nauka pływania

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej przyjmuje codziennie zapisy na naukę pływania. Zapisy przyjmowane są do 30 października (sobota) w sekretariacie TKKF przy al. Schellera 8 - w godzinach od 16 do 18.

Nauka pływania

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej przyjmuje codziennie zapisy na naukę pływania. Zapisy przyjmowane są do 30 października (sobota) w sekretariacie TKKF przy al. Schellera 8 - w godzinach od 16 do 18.

Międzynarodowy turniej piłki siatkowej

Start organizuje interesujący turniej piłki siatkowej kobiet o „Puchar Października”. W turnieju tym udział weźmą następujące drużyny: N. H. K. G. Ostrawa - CSRS, Wisła Kraków, „Płomień” Miłowice i drużyna mistrza Polski Startu.

Sojczuk, A. Serwa, J. Piuta, K. Karasińska, M. Guda, M. Zaucha (była siatkarka Stali Mielec), B. Jaworska, J. Glowacka, L. Chmielnicka, U. Skonieczka i A. Wypijewska.

Końcowa faza synodu biskupów

W decydującą fazę weszły prace III sesji światowego synodu biskupów. Po zakończeniu debaty plenarnej nad dwoma punktami porządku obrad: rola i zadania duchowieństwa oraz sprawiedliwość we współczesnym świecie...

Końcowa faza synodu biskupów

W decydującą fazę weszły prace III sesji światowego synodu biskupów. Po zakończeniu debaty plenarnej nad dwoma punktami porządku obrad: rola i zadania duchowieństwa oraz sprawiedliwość we współczesnym świecie...

„Jumbo - Jet” uprowadzony

W poniedziałek wieczorem czasu amerykańskiego uprowadzono na Kubę wielki odrzutowiec „Jumbo - Jet” należący do towarzystwa „American Airlines” na pokładzie znajdowało się 221 pasażerów i 16 członków załogi...

„Jumbo - Jet” uprowadzony

W poniedziałek wieczorem czasu amerykańskiego uprowadzono na Kubę wielki odrzutowiec „Jumbo - Jet” należący do towarzystwa „American Airlines” na pokładzie znajdowało się 221 pasażerów i 16 członków załogi...

KRONIKA WYPADKÓW

Na ul. Limanowskiego przed posesją 198 Kazimierz G. l. 42 (zam. Wiewiórczyn pow. Łask) wpadł pod tramwaj linii 14/2 doznając ogólnych obrażeń.

KRONIKA WYPADKÓW

Na ul. Główniej przed posesją 54 kierowca samochodu IP 0299 spowodował zderzenie z autobusem linii F/3.

Rozmowy na budowie...

Dobra robota, mimo... wszystko?

BYŁO OCZYWIŚCIE BŁOTO I NA DODATEK ŁAL DESZCZ. — MOGLBY JESZCZE WIAC ZIMNY WIATR I NA DOBITKĘ PADAĆ DESZCZ ZE SNIEGIEM — SPOKOJNIE POINFORMOWALI MNIE MOI ROZMOWCY, CZŁONKOWIE BRYGADY MONTAŻOWEJ MARIANA OLEJNICZAKA — WIĘC NIE JEST JESZCZE NAJGORZEJ...

Marian Olejniczak ma 42 lata, a większość swojej pracy (osiem osób) pracuje już kilkanaście lat. On sam budowniczym — mówią górnolotnie — oddał „i pięćdziesiąt” swego życia. O brygadzie mówi się w przedsiębiorstwie, że jest dobra. O przedsiębiorstwie — Łódzkiej Fabryce Budownictwa Przemysłowego — ma wia sie w Łodzi w superlatywach, ale na ogół — na dwa miesiące przed końcem roku i

Kwadratowe niestwo...

Budynek dworca Łódź-Fabryczna nie jest zabytkiem

Wszyscy, do których na przestrzeni minionych lat zwracaliśmy się o informacje w sprawie budynku Dworca Łódź-Fabryczna zapewniali nas, że jest on obiektem zabytkowym, został bowiem wzniesiony przeszło 100 lat temu, wówczas gdy utuchamiano łódzką „odnogę” — koleją Warszawsko-Wiedeńską. Twierdzone także, iż tylko troska o te „szacowne” mury dyktuje tak niewygodne, nieekonomiczne rozwiązanie jakim jest nie budowa nowego dworca dla Łodzi, lecz jego odnowienie, rekonstrukcja w starych murach...

Można dyskutować, czy rzeczywiście owe mury, wiek temu wybudowane, mają jakąkolwiek wartość zabytkową, czy reprezentują jeszcze jakikolwiek styl architektoniczny poza „wczesnym kolejowym”. My uważaliśmy, że nie, ktoś mógł uważać inaczej...

Tymczasem, obecny konserwator zabytków m. Łodzi mgr Antoni Szram, w odpowiedzi na naszą ostatnią publikację pokazyującą karykadowe nonsensy na tym placu budowy, przedstawił nam „Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. Łodzi” nr 1 z 30 stycznia 1971 r., który w pozycji nr 11 zawiera „Obwieszczenie” w sprawie „Zarejestrowanych zabytków nieruchomych w Łodzi”. W rejestrze tym, złożonym z 230 pozycji, podzielenych na cztery grupy w zależności od wagi obiektu, nie ma budynku Dworca Łódź-Fabryczna. Konserwator zabytków twierdzi równocześnie, iż w poprzednich tego rodzaju rejestrach także obiektu tego nie było!

Skąd więc powstał mit o zabytkowej wartości tej kolejowej rudery? Kto wymyślił ten

Kukułeczka płaci...

za pięć trafień zwykłych z 5.000, za cztery trafienia premiowane z 227, za trzy trafienia zwykłe z 127, za trzy trafienia premiowane z 20, za trzy trafienia zwykłe z 10.

Gdzie zjeść śniadanie?

Łódź, drugie co do wielkości miasto w kraju, posiada największą ilość miejsc konsumpcyjnych w barach i restauracjach w przeliczeniu na 1000 mieszkańców.

Renty i emerytury

- Na ich temat w czwartek w godzinach od 10 do 11.30 będzie rozmawiał przy NTU 303-04 z naszymi Czytelnikami zastępca dyr. ZUS ZENON AMANOWICZ
- Kiedy trzeba rozpocząć starania o emeryturę
- Rola zakładowych referentów rentowych
- Co robić, gdy brak dowodów zatrudnienia
- Cofnięcie renty
- Odwołanie od decyzji
- Nasze żale i uwagi

Sygnaty

PO TYGODNIOWYM REMANENCIE W ub. tygodniu w Domu Obituwa po tygodniowym remanencie ujrzałam trudno w Łodzi dostępny rarytas. Buły młodzieżowe nr 4. Po tygodniowym remanencie zjawiam się po nie jako pierwsza klientka. Powitano mnie kartką: stoisko będzie czynne o godzinie 13. Potem godzinę otwarcia przesunęto na 14.30 by w końcu powiadomić klientów o chorobie personelu. (AS)

wykonaniem planu. Przedsiębiorstwo to ma na swoim koncie cały właściciel Teofilów — jego budownictwo mieszkaniowe — tzw. „LSM”. Te „LSM” od lat montuje właśnie m. in. Olejniczak i jego brygada. Zmontowali chyba już setkę domów. Z brygadą z takim rodowodem można więc rozmawiać o jakości.

— Jakosć to nasza sprawa, ale nie tylko. My montujemy prefabrykaty. Gdyby taki prefabrykat był w dobrym stanie, to go postawie za 10 minut. Ponieważ nie jest — muszę, to co się obfukło w transporcie to co może wyszło już niedobre z formy na bazie — ratować na budowie. Trzeba więc betonować te ubytki. Jeśli nie zabetonujemy jak trzeba, zwłaszcza na stykach poszczególnych elementów, to mieszkania będą przeciekać...

— A możliwości — zdarza się to przecież wśród budowlanych — zamiast betonu nasypać piasku? Czy w końcu ktoś doszedłby do tego, że w tym właśnie tkwi jedna z przyczyn przecieków?

— Dojść, nawet po czasie, do tego kto zawinił, zawsze można. Nasza brygada pracuje na dwie zmiany. Montujemy całe domy. Wiadomo, które. Ale nie dlatego pracujemy, a przynajmniej chcemy zawsze pracować dobrze, że ktoś może nas ukarać, ale dlatego, że o budynek trzeba dbać, bo będą w nim mieszkać ludzie. Jeśli coś „skopniemy”, to ktoś inny będzie musiał naprawiać. Straci przedsiębiorstwo, straci mieszkańcy. Do pracy trzeba się przyłożyć i pracę trzeba się nauczyć...

— Przynajmniej, że otrzymacie idealne prefabrykaty, przylegające do siebie jak ulał... — Nie było takiej sytuacji więc trudno powiedzieć ile wtedy trwałby montaż, ale myślę, że zamiast w ciągu półtora miesiąca można by dom postawić w ciągu dwóch tygodni, tygodnia. Musiałby także sprzątać „nawalać”, zwłaszcza elektrycy. A nawalać, czasami przerywy trwają godzinie, czasami dwie czasami i dłużej...

— Wracając do elementów — wiadomo, że wasza baza prefabrykatów planowana na 5 lat, teoretycznie elementy na starych, zużytych bateriach już zmalać nie trzeba piecioletko. Jest wyeksploatowana do ostateczności i dawno się już zamortyzowała. Mimo to pracuje. Z wiadomym skutkiem. Czy wtedy, kiedy przywołać jakiś już wybitnie zły prefabrykat, możecie go odesłać?

— W teorii tak, w praktyce — rzadko...

— Czy dobra praca się opłaca?

— Tak. Wolimy napracować się tutaj, aniżeli szukać „fuch”. Za każdy odebrany budynek (a kryteria są zastrzeżone) mamy premie. I to się liczy.

— Czy nie jest możliwe „rozbić” waszej brygadę po to, by z jednej — stworzyć dwie dobre?

— O tym w ogóle nie chcemy słyszeć. Dobieraliśmy się latami. Wiemy co w każdym z nas „siedzi”, czego się można spodziewać od kogo i kiedy...

— Ale chociażby po to by kształcić młodych?

— Młodych? Kiedy im opowiadamy, że nosiliśmy ceگی w kożuchach i wapno w tragach — to się z nas śmieją. Im wszystko za lekko przychodzi. Dlatego pracy nie szanują. Owszem, wychowaliśmy jednego fajnego chłopca, wraca do nas z wojska.

— A młodzi inżynierowie?

— Wiemy, że znają teorię. Szanujemy ich za to, że nie wiedząc czegoś z praktyki pytają nas o to. Nie szanujemy tych, którzy są mądrzejsi od wszystkich, mimo że wcale mądrzejsi nie są. Ci którzy potrafią pytać na tym najlepiej wychodzą. Nie dotyczy to zwłaszcza tylko inżynierów. Sami chętnie pokazujemy jak się pracuje, ale absolwentom szkół zasadniczych, jeśli tylko widzimy, że to ich interesuje. Bo i tu trzeba główką ruszyć... (AP)

Aby nie zmarzły zimą...



Czas już najwyższy pomyśleć o zabezpieczeniu kwiatów w parkach i na placach przed skutkami zbliżającej się zimy. Na zdjęciu: pracownicy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego zabezpieczają przed zimowymi mrozami azalie, przykrywając je folią i okrywając sznurkiem (i. kr.)

Foto — L. Olejniczak

Trochę lata... jesienią

- Ponad 6700 uczestników 165 obozów ZMS-owskich
- Różnorodne formy letniego wypoczynku
- Uroczyste podsumowanie „Lata ZMS-71”

Tegoroczne łódzkie „Lato ZMS” trwało od maja do końca września. W okresie tym ponad 6700 dziewcząt i chłopców wypoczywało na 165 obozach szkoleniowych, szkoleniowo-wypoczynkowych, specjalistycznych, wędrownych i naukowo-badawczych. Akcją letnią przyczyniła się do dalszej popularyzacji pracy ZMS wśród młodzieży nieorganizowanej. Zarządca prac ZMS wśród młodzieży nieorganizowanej oprócz wspomnianych obozów, były wakacyjne Ochotnicze Hufce Pracy, „Lato w mieście” i wycieczki zagranicę.

Na obozach szkoleniowo-wypoczynkowych ZMS-owcy pracowali społecznie biorąc udział m. in. w akcji „Każdy kłosa na wagę złota”. Szczególnie wyróżniła się w pracach społecznych młodzież przebywająca na obozach w Borku w Świdnie, w Dąrlówku. Do najbardziej uda-

nych obozów pod względem organizacji wypoczynku i szkolenia zaliczono oboz zorganizowany przez Zarząd Zakładowy ZMS Zakładów im. Duracza w Uście dla młodzieży wszystkich łódzkich zakładów branży półprzewodniczej i dziewiarskiej, a także obozy branży włókienniczej w Borku i LZPS w Bierutowie.

W tym roku zorganizowano także 6 obozów naukowo-badawczych, w których uczestniczyło 286 studentów i 30 pracowników naukowych.

W akcji „Lato w mieście” organizowano zloty, biwaki, wycieczki rajdy, festyny oraz imprezy sportowe — turystyczne dla młodzieży pozostającej w Łodzi. Tegoroczne „Lato w mieście” zapoczątkowane zostało przez tradycyjne biegi sztafetowe pn. „Sztafety zwycięstwa” oraz imprezy sportowo-turystyczne „Szlakiem „Promienistych”.

W 25 wycieczkach zagranicznych BZTM „Juventur” wyjechało w czasie lata 600 łódzkich ZMS-owców do Związku Radzieckiego, Bułgarii, Węgier, NRD, Rumunii, Czechosłowacji, Jugosławii...

Wczoraj w sali teatralnej Pałacu Młodzieży odbyło się uroczyste podsumowanie „Lata ZMS-71”. W czasie tej uroczystości srebrne odznaczenia im. Janka Krasickiego otrzymali: Jan Szwed, Kazimierz Spychała, zaś brązowe — Zdzisław Skrobiszewski i Marcin Janic. Wyręczono także dyplomy i nagrody rzeczowe za udział w IV Centralnym Rajdzie Zdobywców Wału Pomorskiego oraz dyplomy i nagrody rzeczowe dla zwycięzców w konkursie na najlepszą wycieczkę — piwaki.

Wyręczono także puchary i dyplomy za udział w III Spartakiadzie Sportowej ZMS. Pierwsze miejsce w Spartakiadzie zdobył ZD ZMS Łódź-Sródmieście, uzyskując puchar przewodni. Dyplomy za współpracę z łódzką organizacją ZMS otrzymały także redakcje „Dziennika Łódzkiego”, „Głosu Robotniczego” i „Expressu Ilustrowanego”. (j.kr.)

Ważne telefony: Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 08, 866 41, 895-55, 899-90, 257-77, Pogotowie Ratunkowe 09, Pogotowie MO 07.

Spór o sygnalizację

Każdego roku w Łodzi przybywa od 5 do 6 nowych sygnalizacji świetlnych instalowanych na najbardziej ruchliwych skrzyżowaniach ulic. Jednakże od wielu lat, mimo licznych postulatów ludności, nie możemy się doczekać podobnej sygnalizacji na niezbędnych skrzyżowaniach ulic Sienkiewicza i Tuwima. Trwa bowiem spór pomiędzy MPK i Wydziałem Komunikacji na temat rodzaju sygnalizacji, czy ma być typowa, czy też włączana przez przejeżdżających tramwaj, jak to ma miejsce np. przy zbiegu ul. Zwirki i Piotrkowskiej. Zanim skonecy się ten „scholastyczny” spór, na skrzyżowaniu tym ruchem reguluje milicjant. (j. kr.)

CO? GDZIE? KIEDY?

- POLONIA — „Beatrice Cenci” od lat 18 (wł.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- WISLA — remont
- WŁOKNIARZ — „Wyzwolenie” od lat 14 (radz.) godz. 10, 14 — seanse zamknięte, „Beatrice Cenci” od lat 18 (włoski) godz. 18, 20.15
- WOLNOSC — „Ironiczne śladów” od lat 11 (rum.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- ZACHĘTA — „Naręczona pirata” od lat 18 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- STYLÓWY — „Życie w Batters” (ang.) od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20
- STUDIO — „Kardiogram” od lat 16 (polski) godz. 18, 20
- ADRIA — „Hrabina Cosel” od lat 14 (polski) godz. 10, 12.45. Podjęcie z tytułem: „Matnia” od lat 18 (ang.) godz. 15.45, 18, 20.15
- TATRY — Bajka „W kralinie tysiąca i jednej nocy” godz. 13, „Nie lubię poniedziałku” od lat 11 (pol.) godz. 16, 18
- „Białe wilki” od lat 14 (NRD)
- CZAJKA — „Winnetou wśród sepów” (jęg.) od lat 11, godz. 16, „Z dala od zgiełku” (ang.) od lat 14, godz. 18
- DKM — „Arabska” (ang.) od lat 14, godz. 15.45, 18, 20.15
- ENERGETYK — niezynne
- KOLEJARZ — niezynne
- LDK — „Oblawa” (USA) od lat 18, godz. 14.30, 17.15, 20
- GDYNIA — „Czarodziej Fabio” od lat 11 (franc.) godz. 16, 11.45, 13.45, 15.45, „Kobieta kot” od lat 16 (jap.) godz. 17.45, 20
- HALKA — „Czekolka w kal-danach” od lat 14 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20
- I MAJA — „Gwiazda Południa” od lat 11 (ang.) godz. 15.30, 17.45, „Nie do obrony” od lat 18 (ang.) godz. 20
- MŁODA GWARIA — „Unkas — ostatni Mohikanin” od lat 11 (rum.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, „Dziennik seniofrenicki” od lat 18 (włoski) godz. 20
- MUZA — „Władca gór” od lat 7 (radz.) godz. 16, „Okruczny życia” od lat 16 (franc.) godz. 18, 20
- OKA — „Nowa misja korsarza” (fr.) od lat 11, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- POLESIE — „Dwie mamy dwóch ojców” (jęg.) od lat 15, godz. 17, 19
- POPULARNE — „Gang Olsena” (dunski) od lat 14, godz. 15, 16.45, 18.30
- PRZEDWIOSNIE — „Jestem niewinnym mężem” (fr.) od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20
- POKOJ — „Krwawym tropem” od lat 16 (czechosł.) godz. 16, 18, 20
- PIONIER — „Błwa o Anglie” (ang.) od lat 14, godz. 15, 17.30, 20
- REKORD — „Złoto Mackenny” od lat 16 (USA) godz. 16, 12.30, 15, 17.30, 20
- ROMA — „Naczelnik Cukotkin” od lat 11 (radz.) godz. 15.30, „Zbieg z Alcatraz” od lat 18 (USA) godz. 17.45, 20
- SOJUSZ — „Nowe przygody nieuchwytnych” od lat 11 (radz.) godz. 17, 19
- STOKI — „Zandam się żeni” od lat 11 (franc.) godz. 16, 18, 20
- ŚWIT — „Próba terroru” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- STUDIO — „Winnetou i Apa-

BADZ HONOROWYM DAWCĄ KRWI! ZGŁOSIĆ SIĘ DO NAJBLIŻSZEJ PLACÓWKI PCK LUB STACJI KRWIODAWSTWA (PUNKTU KRWIODAWSTWA)

naczi” od lat 11 (jęg.) godz. 16

DYZURY APTEK

Tuwima 59, Rzgowska 147, Piotrkowska 307, Limanowskiego 37, Zielona 28, Pl. Wolności 2, Obr. Stalingradu 15.

DYZURY SZPITALI

- I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Widzew.
- II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — z dzielnicy Śródmieście. Poradnie „K” ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.
- Klinika WAM — ul. Fornalskiej 37 — dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście. Poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.
- Szpital im. H. Wolf — ul. Zagiewnicka 34/36 — dzielnica Bałuty.
- Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew.
- Chirurgia południe — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)
- Chirurgia północ — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)
- Chirurgia urazowa — Szpital WAM (Zeromskiego 113)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)
- Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
- Chirurgia i laryngologia — dzielnica — Instytut Pediatry (Sporna 36/50)
- Chirurgia szcękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)
- Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

Wystąpienie Piotra Jaroszewicza

(Dokończenie ze str. 2)

Rząd podejmuje też niezbędne posunięcia dla pełnej realizacji wskazań Wysokiej Izby, dotyczących polepszenia pracy handlu wewnętrznego.

Premier pozytywnie ocenił niezwykle istotny w br. wkład przemysłu w stabilizację równowagi rynkowej i gospodarczej i w dalszy rozwój kraju.

Zajmujemy się systematycznie — powiedział premier — takimi kompleksami problemów decydujących o lepszym gospodarowaniu, jak lepsze zagospodarowanie mocy produkcyjnych, przyspieszenie wdrożeń nowoczesnych osiągnięć nauki i techniki do produkcji, aktywizacja produkcji eksportowej i handlu zagranicznego oraz powszechna poprawa gospodarki materiałowej, połączona z likwidacją zbędnych bądź nadmiernych zapasów. Osiągnięty dotychczas postęp dowodzi istnienia jeszcze dużych rezerw i możliwości.

Mówiąc o doskonaleniu polityki rolnej, premier podkreślił, że rolnicy zadokumentowali poparcie naszej polityki rolnej konkretnymi efektami produkcyjnymi — lepszym wykorzystaniem ziemi, podniesieniem wydajności z hektara, sprawnym przebiegiem zniw oraz wydatnym przyspieszeniem rozwoju hodowli.

Następnie premier poinformował, że wprawdzie mamy większe plony zboża, to jednak, aby wyrównać niedobory powstające w bilansie paszowym spowodowane spadkiem zbiorów ziemniaków, jesteśmy zmuszeni zakupić za granicą 3 mln ton zboża. Szczególnie cenna dla nas, tak jak i w latach ubiegłych, jest tu pomoc Związku Radzieckiego. Dzięki importowi zboża zostanie odpowiednio zwiększona pomoc paszowa ze strony państwa.

Przechodząc do zagadnień handlu zagranicznego, premier zwrócił uwagę Izby na fakt, że wygoszczające zostały środki na poważne zwiększenie importu towarów, uzupełnianych i wzbogacających ofertami nabywców asortymentów towarów. Import konsumpcyjny traktujemy jako naturalny we współczesnych warunkach środków uzupełniania i wzbogacania rynku oraz aktywizacji międzynarodowej wymiany towarowej.

Rok bieżący — powiedział premier — zamknijemy z pewną nadwyżką bilansu płatniczego. Zamierzamy obecnie podjąć szereg decyzji, aby zapewnić w 1972 r. dalszy korzystny wzrost obrotów w wymianie z zagranicą. Szczególnie ważnym — kontynuował premier — ale też wrażliwym i złożonym instrumentem naszego rozwoju jest

działalność inwestycyjna. Należy ona w dalszym ciągu do słabszych ogniw w naszym gospodarowaniu. Znaczny rozmiar i wysokie tempo inwestycji powinny służyć nie tylko dynamicznie długofalowego rozwoju, lecz i tworzeniu możliwości dla poprawy materialnego bytu społeczeństwa.

Z kolei Piotr Jaroszewicz stwierdził, że równoległe do prac związanych z wykonaniem tegorocznego planu i rozwiązywaniem zagadnień bieżących, wiele uwagi poświęca się przygotowaniu planu na lata 1972-75, który łącznie z zadaniami roku obecnego określi kształt obecnego 5-letniego planu — powiedział — poza horyzont roku 1973. Podstawą tego programu staną się uchwały VI Zjazdu PZPR, które zapadną w oparciu o rezultaty obecnej dyskusji nad Wytężeniami.

Zostało poważnie wzmożone działanie na rzecz umocnienia ład i porządku społecznego, umacniania praworządności na wszystkich jej płaszczyznach i we wszystkich ogniwach oraz doskonalenia i umacniania więzi społecznych.

Wielką wagę przywiązujemy do stałej poprawy stosunków na linii państwo — samorząd — obywatel. Wymaga to uporządkowanego doskonalenia pracy administracji, usilnego zwalczania nie tylko powierzchniowych zjawisk biurokracji, lecz i głębszych jego przyczyn.

Poruszając problemy związane z obserwowaną ogólną tendencją do aktywizacji wszystkich instancji i form naszej socjalistycznej demokracji — P. Jaroszewicz zaznaczył — że sprzyja temu umacnianie się dziś w Polsce klimatu politycznej i społecznej. Ludzie nabierają wiary w swoje siły — w twórcze kreślenie i siły socjalizmu.

Na zakończenie swego wystąpienia premier podkreślił, że tegoroczna praca przebiega w

korzystnych warunkach międzynarodowych, w których tworzeniu Polska aktywnie i wielostronnie uczestniczy. Najmocniejsze oparcie znajdujemy w Związku Radzieckim, naszym wypróbowanym i niezawodnym przyjacielu — podkreślił mówca.

Rok obecny zapisał się doniosłymi decyzjami XXV sesji Rady Wszechnicy Pomocy Gospodarczej. Rozpatrzyła ona i przyjęła perspektywiczny, kompleksowy program dalszego pogłębiania i doskonalenia współpracy i rozwoju socjalistycznej integracji gospodarczej państw — członków RWPG. Drugim doniosłym faktem tych miesięcy jest wydatne, jakościowe umocnienie naszej współpracy ze Związkiem Radzieckim, Niemiecką Republiką Demokratyczną i Czecho-słowacką Republiką Socjalistyczną.

Tak jak dotychczas, tak i nadal — oświadczył premier — generalną wytyczną pracy rządu będzie dążenie, aby spotykać wszelkie rezerwy i możliwości, wszelkie zasoby energii społecznej w interesie kraju i narodu.

Astronauta amerykański W. Schirra — ranny

W pobliżu miejscowości Creede w Stanie Kolorado rozbił się w poniedziałek dwusilnikowy samolot typu „Cessna”, na pokładzie którego znajdował się z rodziną Walter Schirra, były astronauta amerykański.

Cała czwórka — Schirra, jego żona i 14-letnia córka oraz pilot — zostali ranni.

Bohaterska postawa funkcjonariusza MO

We wsi Trzemeszów, pow. Brzozów, woj. rzeszowski, w nie ustalonych jeszcze bliżej okolicznościach nastąpił wybuch gazu w zabudowaniach gospodarczych należących do Stanisława Czopora. Eksplozja spowodowała groźny w skutkach pożar.

Na miejscu tragedii znalazł się funkcjonariusz MO z posterunku milicyjnego w Haczowie — plut. Marcin Bielec. Wskoczył do płonącej i wala-

cej się już obory, z której nie uogili się wydostać 30-letnia Zofia Czopor oraz jej syn 11-letni Krzysztof. Niemal w ostatniej chwili wyniósł z płomieni ciężko poparzoną matkę i jej syna. Sam doznał poparzeń trzeciego stopnia.

Komenda Wojewódzka MO w Rzeszowie wystąpiła z wnioskiem o nadanie bohaterskiemu milicjantowi medalu „Za odwagę”.

Dziś w Radio i Telewizji

ŚRODA, 27 PAZDZIERNIKA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Zaklęte światło” — fragm. 10.25 Muzyka ludowa. 10.35 Przeboje młodzieżowe. 11.00 „Opowieść o najłżejszym”. 11.30 Dedykujemy II zmianie. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Melodie i rytmy. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Raz, dwa, trzy... i co dalej? 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Reportaż literacki. 14.20 Kompozytor tygodnia — F. Mendelssohn-Bartholdy. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Z Wydziału „Opinia”. 19.20 Dobry wieczór, zaczynamy. 19.30 Koncert Chopinowski. 20.00 Dzieńnik. 20.30 Tańczymy w rytmie twista. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.20 Rozmowa o wychowaniu. 21.30 Kalejdoskop kulturalny. 22.00 Koncert. 22.20 Różnym głosem. 22.40 Tanczone pas. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Korepondencja z zagranicy. 23.15 Po raz pierwszy na antenie. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Zielone sygnali. 9.50 Pieśni ziemi rosyjskiej. 10.10 Skoczne melodie. 10.25 Rozmaitości literacko-muzyczne. 11.25 Utwory organowe. 12.05 Wiad. 12.10 Reportaż dnia. 12.30 M. Miłozewski: Canzona a-moll. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Dąbrowszczyzna”. 13.00 (L) Z twórczości Leo Delibesa. 13.40 Odpowiednie dać rzeczy słowo. 14.00 Wiad. 14.05 Przeboje Pragi. 14.15 Błękitna sztafeta. 15.00 Muzyka polska. 15.10 Pieśni i tańce. 16.00 Wiadomości. 16.05 Nowości, ciekawostki, atrakcje. 16.45 (L) Aktualności Łódzkie. 17.00 (L) „Wspomnienia kolejarza”. 17.15 (L) Uczniowie Państwa. Szkoły Muzycznej. 17.30 (L) „Co o tym sądzą” — dyskusja. 17.45 (L) Śpiewają Mark Bernes i Jacques Brel. 18.20 Sonda. 19.00 Echo dnia. 19.15 Lekcja języka franc. 19.31 „Panna de Scudery” — słuchow. 20.31 Felieton muzyczny. 21.01 Konfrontacje literacko-operowe. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sportowe. 22.33 Kompozytor tygodnia — Feliks Mendelssohn-Bartholdy — muz. 23.15 Uniwersytet radiowy. 23.25 W rytmie tańca. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert. 13.00 Na rzeszowskijskiej antenie. 15.00 Kultury młodych radiów. 15.10 Kto zatrzyma — deszcz... w polszenie. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 N plus T — czyli nowoczesność i technika. 15.50 Po-

zwólcie świecić słońcu w... polszenie. 16.15 J. S. Bach — VII koncert. 16.31 The Shadows w starym i nowym składzie. 16.45 Nasz rok 71. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Love story” — odc. 17.40 Przeboje za przebojami. 18.10 Herbatka przy samowarze. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 19.00 „Ciechy Don” — odc. 19.30 Muzyczny mecz: aktywni — dziennikarze. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Reminiscencje muzyczne. 20.45 „Na lewo za sbruga” — słuchow. 21.10 Rym i piosenka. 21.30 Na co dzień i od święta. 21.50 Ryszard Wagner — „Hollender ruzicz”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieziorów — Peggy Lee. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Drzewo rośnie zielono — wiersze. 23.05 Muzyka nocą. 23.50 Na dobranoc śpiewa Valclav Necker. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.55 Fizyka dla klas VI — Siła i jej mierzenie (W). 10.30 „Stracone złudzenia” — odc. VII (ostatni) — franc. film serjiny (W). 12.45 Chemia dla klas VIII — Ropa naftowa (W). 13.40 Wybieramy zawod (z Katowic). 15.20 Politechnika TV: Matematyka, kurs przygotowawczy — Nierówności z wielu zmiennymi (z Wrocławia). 15.55 Politechnika TV: Matematyka, kurs przygotowawczy — Układy równań (z Wrocławia). 16.30 Dziennik TV (W). 16.40 Dla młodych widzów: „Kino z

komentarzem” (W). 17.25 Kronika filmowa (W). 17.39 Wszechnica TV (W). 18.05 Sylwetki X Muzy — Krystyna Sienkiewicz (z Poznania). 18.30 Wiadomości dnia (L). 18.45 „Kobieta w społeczeństwie” — program z cyklu: Konstruowanie przyszłości (W). 19.20 Dobranoc (z Wrocławia). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 „Stracone złudzenia” — francuski film serjiny odcinek VII (ostatni) (W). 21.00 U źródeł muzyki polskiej — XXVII program z cyklu: „Słuchamy i patrzymy” (z Katowic). 22.05 Świątówid (W). 22.35 Dziennik TV i wiad. sport. (z Warszawy i Katowic). 23.00 Politechnika TV: Matematyka, kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia). 23.35 Politechnika TV: Matematyka, kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

PROGRAM II

17.05 Kwadrans z lekarzem. 17.20 Polski film dokumentalny: 1) Po prostu żołnierze. 2) Żołnierskie posłanie. 3) Manewry (W). 18.05 Na Mazurach i gdzieś indziej — Towarzystwo Wiedzy Powszechnej — Człowiek w świecie współczesnym (W). 18.45 Walter and Conale (4) — lekcia jęz. ang. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Claudio Monteverdi z cyklu: „Historia opery”. 21.05 24 godziny. 21.15 Świat w kamerze naszych reporterów — „Korona” odc. VIII (ostatni) — serjiny film prod. Jugosł. 22.35 En francis (4) (powt.).

Dnia 24 października 1971 r. zmarł, przeżywszy lat 83

S. + P.
**WAWRZYNIEC
LEBIODA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 października br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamy pograżone w głębokim smutku

ZONA Z DZIECIAMI I WNUKAMI ORAZ POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 24 października 1971 r. zmarła

**ANNA
CEJDLER**

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOCZNICZA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI OKRĘGU ŁÓDZKIEGO w ŁODZI

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o godz. 15 na cmentarzu na Mani.

OJCA
składają:
KIEROWNICTWO I PRACOWNICY OSRODKA ROZWOJOWO - BADAWCZEGO DW w ŁODZI

Dnia 25 października 1971 r. zmarł, przeżywszy 73 lata

S. + P.
**JÓZEF
STANIEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dziś, tj. 27 października br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chojnach, o czym ze smutkiem zawiadamiamy

ZONA I RODZINA

25 października 1971 roku zmarł, w wieku lat 74

S. + P.
**STANISŁAW
SEK**

emerytowany nauczyciel
Pogrzeb odbędzie się 29 października br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Radogórze, o czym zawiadamiamy

ZONA, SYN, CÓRKA z MĘŻEM I WNUCZKA

W dniu 25 października 1971 roku zmarł ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek, przeżywszy lat 62

S. + P.
**ANTONI
SIMIŃSKI**

Pogrzeb odbędzie się 28 października br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKI, SYN, WNUKOWIE I POZOSTAŁA RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu tragicznego zgonu naszego Kolegi

**FELIKSA
ROSACKIEGO**
składają Rodzinie:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR, KOLEŻANKI I KOLEDZY z FILHARMONII ŁÓDZKIEJ

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 października br. o godz. 14 na cmentarzu na Dolach.

Kol. mgr inż. architektowi JERZEMU SEKOWI wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z WOJEWÓDZKIEJ PRACOWNI URBANISTYCZNEJ w ŁODZI

Dyrektorowi „FAMAS” MIECZYSLAWOWI ARCHITEKTOWI serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają:
KIEROWNICTWO, RADA PEDAGOGICZNA, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ PODOPIECZNA ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 127.

Dnia 23 października 1971 r. zmarł nagle, w wieku lat 47, Ojciec

S. + P.
**LEON
LASS**

Pogrzeb odbędzie się 27 października br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Kurczakach, o czym zawiadamiamy Krewnych i Znajomych pograżeni w smutku

MATKA I SYN

PRZEŁOŻYŁ: K. ZARZECKI

WIELKI SZLEM PERRY MASONA

— Tak, to punkt dla pana — przyznał Tragg. — Jeden z chłopców, którzy byli ze mną tego wieczora na San Felipe, przyszedł z tym do mnie po rozprawie. Pamięta z całą pewnością, że kran był odkręcony i woda lała się ze zbiornika szerokim strumieniem.

Mason kiwnął głową.

— To jeden z kluczowych elementów sprawy. Dowodzi że Mildred mogła zostać zabita przed deszczem. Została zabita znacznie wcześniej, niż pan przypuszczał.

— Ale co z moim wnukiem? — nie wytrzymał Bartsler. — Chcę zobaczyć swojego wnuka, zanim jakiś parszawy chirurg zacznie mnie szpikować morfiną czy innym świństwem. Chcę zobaczyć wnuka!

Mason zwrócił się do jednego z cywiliłów:

— Tak, to punkt dla pana — przyznał Tragg. — Jeden z chłopców, którzy byli ze mną tego wieczora na San Felipe, przyszedł z tym do mnie po rozprawie. Pamięta z całą pewnością, że kran był odkręcony i woda lała się ze zbiornika szerokim strumieniem.

Mason kiwnął głową.

— To jeden z kluczowych elementów sprawy. Dowodzi że Mildred mogła zostać zabita przed deszczem. Została zabita znacznie wcześniej, niż pan przypuszczał.

— Ale co z moim wnukiem? — nie wytrzymał Bartsler. — Chcę zobaczyć swojego wnuka, zanim jakiś parszawy chirurg zacznie mnie szpikować morfiną czy innym świństwem. Chcę zobaczyć wnuka!

Mason zwrócił się do jednego z cywiliłów:

— Tak, to punkt dla pana — przyznał Tragg. — Jeden z chłopców, którzy byli ze mną tego wieczora na San Felipe, przyszedł z tym do mnie po rozprawie. Pamięta z całą pewnością, że kran był odkręcony i woda lała się ze zbiornika szerokim strumieniem.

Mason kiwnął głową.

szpikowane śrutem. Kręgosłup pozostał nie uszkodzony, ale i tak było jasne, że to koniec. Chcieli z niego wydusić pełne zeznanie, więc się zbytnio nie patyczkowali. Powiedzieli mu, że umiera. Wbił mi to w głowę kilka razy.

— I przyznał się?
— Tak, do wszystkiego. Zresztą ty to i przedtem wiedziałeś. Porucznik Tragg mówił, że odtworzyłeś wiernie prawie wszystkie szczegóły. Zarządził kopalniami Bartslera za procent od każdej wydobytej tony i puścił się na bardzo ryzykowne machinacje. Natrafił w kilku kopalniach na wyjątkowo bogate złoża i po cichu zaczął mieścić wysokoprocentową rudę z bezwartościowymi kamieniami. Wydobyty tonaż nie wzbudzał podejrzeń, a dosypywanie odpadów z hald kosztowało go niewielką część tego co fedrowanie. W ten sposób zarabiał niemal podwójnie. Ale oczywiście musiał wciągnąć w to prawie cały personel nadzorczy i w końcu Bartsler zaczął przeważać szwindel. Dość, że Glenmore potrzebował na gwałt czegoś, czym mógłby go szachować... Zresztą sam wiesz.

— Wspominał, że mały nie jest wnukiem Bartslera?
— Nie, ani słowem. Chyba w ogóle nie wiedział. Był, zdaje się, przekonany, że Mildred po prostu porwała małego... O, Boże! Co to takiego?

Mason zahamował i stanął tak, że reflektory oświetliły kuszącego chodnikiem mężczyznę.

— Wygląda, jakby go napadnięto i pobito... Ależ to Carl Fretch!
Mason otworzył drzwiczki i wyskoczył na chodnik.

— Fretch! Co się stało?
Carl Fretch obrzucił go spojrzeniem mającym wyrażać wyniosłą wzgardę i pomaszzerował dalej.

— Hej! — zawołał za nim Mason. — Nie potrzebuje pan pomocy? Młodzieniec nie rządził się nawet obejrzeć. Mason wrócił do Della.

(88) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 223-05, wojewódzki 341-10, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-58. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty: rocznie 158 zł, półrocznie 78 zł, kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.